ALPROSA

ALMACENADORA DE LA PRODUCCION, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2,022

( Cifras en Quetzales)

Productos Financieros
Intereses

GASTOS FINANCIEROS
Comisiones

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Almacenaje

Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por servicios

MARGEN POR SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
GASTOS

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE
OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

Productos de Ejercicios anteriores
Gastos de Ejercicios anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GANANCIA (PERDIDA) NETA

30,100.29
30,100.29
8,554.86
8,554.86
21,545.43
1,638,268.11
266,008.32
1,372,259.79
0.00
0.00
0.00
1,638,268.11
0.00
0.00
0.00
0.00
1,659,813.54
3,001,486.21
-1,341,672.67
-7,393.53
1,166.47
-8,560.00
60.27
60.27
0.00
-7,333.26
-1,349,005.93
0.00
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ALPROSA

ALMACENADORA DE LA PRODUCCION, S.A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO
AL 31 de Octubre del 2,022
(Cifras en Quetzales)

PASIVO, OTRAS CUENTAS
ACTIVO TOTAL MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRANJERA ACREEDORAS ¥ CAPITAL TOTAL MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRANJERA

DISPONIBILIDADES 1,234,324.84 CUENTAS POR PAGAR 25,298.55 25,298.55
Caja 2,500.00
Bancos del Pais 1,231,824.84 PROVISIONES 18,934.90 18,934.90
CUENTAS POR COBRAR 6,426.19 6,426.19 SUMA DEL PASIVO 44,233.45
(- ) Estimacion por Valuacion 0.00

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 0.00 0.00
INMUEBLES Y MUEBLES 620,274.22 658,347.35
(- ) Depreciaciones Acumuladas -38,073.13 CAPITAL CONTABLE

CAPITAL PAGADO 5,695,000.00

Capital Autorizado 3,000,000.00

CARGOS DIFERIDOS 1,093,307.60 1,160,650.69 Aporte para acciones 2,695,000.00
( - ) Amortizaciones Acumuladas -67,343.09

RESERVAS DE CAPITAL 186,710.32 186,710.32

RESULTADOS DE EJERCICIOS

ANTERIORES (+),(-) -1,622,604.99 -1,622,604.99

RESULTADOS DEL EJERCICIO

(+)(-) -1,349,005.93 -1,349,005.93

SUMA DEL CAPITAL CONTABLE 2,910,099.40

SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS
SUMA DEL ACTIVO 2,954,332.85 ACREEDORAS Y CAPITAL 2,954,332.85

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS
RESPONSABILIDADES

MERCADERIAS EN DEPOSITO 0.00

CUENTAS DE ORDEN

TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO 0.00 -
POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 47,670,891.99
OTRAS CUENTAS DE ORDEN 0.00
CUENTAS DE REGISTRO 4,217.00

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al tlpo de cambio de referencia de Q 7.82857 por US$1, publicado por el Banco de Gua la el 31 de Octubrg de 2022.
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